
Universidade Federal de Santa Catarina 

Centro de Ciências Jurídicas 

Programa de Pós-Graduação em Direito 

Centro de Ciências Jurídicas – Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade – 
Florianópolis/SC CEP 88040-900 – Telefone: (48) 3721-9287 – e-mail: ppgd@contato.ufsc.br – 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 12/PPGD/2025 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito da 

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso das suas atribuições regimentais, 

resolve: 

 

DESIGNAR: 

 

I. As estudantes de Doutorado: 

Ariê Scherreier Ferneda, matrícula 202301682; 

Carolina Attuati, matrícula 202401547; 

 

II. Os estudantes de Mestrado: 

Otávio Sendtko Ferreira, matrícula 202401612; 

Márcia Amaro Marques de Almeida, matrícula 202401607; 

 

para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão Especial para 

a eleição de Representantes Discente do PPGD/UFSC para o mandato 2025-2026. 

 

Florianópolis/SC, 25 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

Profa. Dra. Dóris Ghilardi 

Coordenadora do PPGD 

mailto:ppgd@contato.ufsc.br

